
10 работи што можете да ги правите дома за да 
придонесете за ЦОР

1. Сушете природно. Оставете ја косата и облеката да се исушат природ-
но наместо да работите со машина. Ако навистина ја перете облеката, 
проверете дали барабанот е полн.

2. Туширајте се кратко. За кади се потребни многу повеќе вода отколку 
туширање од 5-10 минути.

3. Јадете помалку месо, живина и риба. Повеќе ресурси се користат за да 
се обезбеди месо отколку растенија

4. Замрзнете ги свежите производи и остатоците ако немате можност да 
ги јадете пред да се влошат. Ова можете да го направите и со храна за 
носење или доставување, ако знаете дека нема да ви се јаде следниот 
ден. Ќе заштедите храна и пари.

5. Компост - компостирањето на остатоците од храна може да го намали 
влијанието врз климата, а истовремено да ги рециклира хранливите ма-
терии.

6. Рециклирањето на хартија, пластика, стакло и алуминиум го спречува 
растот на депониите.

7. Купете минимално спакувана стока.

8. Прекинете го протекувањето воздух во прозорците и вратите за да ја 
зголемите енергетската ефикасност

9. Заменете ги старите апарати со енергетски ефикасни модели и све-
тилки

10. Ако имате можност, инсталирајте соларни панели во вашата куќа. Ова 
ќе ви ја намали и сметката за струја!


